
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 134 DEL 28-06-2011

OGGETTO: Approvazione del Protocollo di intesa fra Comune di Sesto Fiorentino,
Soprintendenza per Beni Archeologici per la Toscana e Associazione Pro Loco per il
servizio di apertura e chiusura del sito archeologico Tomba etrusca della Montagnola.
Prop. 155 del 23/6/2011

L’anno duemilaundici il giorno ventotto del mese di giugno alle ore 12:10, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore A
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore A
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    7    -    ASSENTI N.    3

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

- che nel territorio del Comune di Sesto Fiorentino sorge un importante sito archeologico, la
Tomba Etrusca della Montagnola, la cui tutela e conservazione sono di responsabilità della
Soprintendenza per i Beni Archeologici per la Toscana;

- che lo stesso sito viene attualmente aperto esclusivamente in via straordinaria al pubblico;

- che, a fronte dell’importanza del sito da un punto di vista storico e archeologico e delle
numerose richieste di visita da parte della comunità sestese e di turisti  è sorta la necessità, da
parte della stessa Soprintendenza per i Beni Archeologici per la Toscana, di richiedere la
collaborazione del Comune di Sesto Fiorentino nell’organizzazione del servizio di apertura e
chiusura ordinarie,  per consentire una migliore fruizione del sito, in via sperimentale per il
2011;

- che il Comune di Sesto Fiorentino è interessato a perseguire iniziative volte alla
divulgazione e conoscenza storica, tali da contribuire a promuovere e sostenere la fruizione
dell’importante sito archeologico, 

- che, a tal fine, il Comune di Sesto Fiorentino intende attivare, nei limiti delle proprie
disponibilità, una collaborazione con l’Associazione Pro Loco di Sesto Fiorentino per la
gestione operativa del servizio;

- che sussiste un comune interesse a rendere nel tempo sempre più stabili e duraturi i rapporti
di collaborazione tra i soggetti citati, al fine di avviare una valorizzazione condivisa e
integrata del territorio di Sesto Fiorentino e delle sue emergenze storico archeologico e
artistico culturali, a beneficio dei cittadini e dei visitatori;

VISTA la bozza di protocollo concordata con la Soprintendenza per i Beni Archeologici per
la Toscana e con l’Associazione Pro Loco di Sesto Fiorentino per la gestione operativa del
servizio in oggetto, segnalata come “ALLEGATO A”, quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

DATO ATTO che all’interno del protocollo è prevista una spesa di 1.000,00 euro, in qualità
di contributo straordinario che verrà riconosciuto all’Associazione Pro Loco di Sesto
Fiorentino per lo svolgimento del servizio, che sarà erogata dall’Istituzione Sesto Idee alla
scadenza del periodo di sperimentazione, a fronte di una dettagliata relazione dell’attività da
cui si evinca la reale effettuazione dell’attività medesima e che troverà copertura nel bilancio
di previsione 2011 dell’Istituzione;

RITENUTO di approvare quanto previsto da detto Protocollo e di autorizzare alla firma il
Sindaco di Sesto Fiorentino Gianni Gianassi;

VISTI i pareri, di cui all’art. 49, comma 1) della Legge 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;



DELIBERA

1. Di approvare la bozza di Protocollo d’intesa, nel testo allegato al presente atto sub A), a
formarne parte integrante e sostanziale;

2. Di autorizzare il Sindaco Gianni Gianassi alla firma del Protocollo allegato al presente atto
sub A) a formarne parte integrante e sostanziale;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Approvazione del Protocollo di intesa fra Comune di Sesto Fiorentino,
Soprintendenza per Beni Archeologici per la Toscana e Associazione Pro Loco per il
servizio di apertura e chiusura del sito archeologico Tomba etrusca della Montagnola.
Prop. 155 del 23/6/2011

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del ISTITUZIONE SESTOIDEE, esprime sulla delibera in oggetto, ai
sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

Sesto Fiorentino, 24-06-2011

IL DIRIGENTE DEL
ISTITUZIONE SESTOIDEE

f.to FARSI GABRIELLA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 24-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


